ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  42/2021 - PR

43/2021

42/2021

19/08/2021

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUIZ HENRIQUE SALIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

42/2021

42/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/09/2021

A presente licitação tem por objeto a Futura e eventual aquisição de Uniformes escolares, destinados a
alunos lotados na Rede Municipal de Ensino.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

--------------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  42/2021 - PR

43/2021

42/2021

19/08/2021

Folha:  2/5

 LOTE:  1

H.F. COMERCIAL EIRELI     (6519)

1 Camiseta manga curta: Em meia malha PV anti-pilling
composição 67% Poliéster e 33% Viscose, gramatura de
165g/m² na cor marinho pantone 19-3920 TPX. A gola deverá
ser redonda em ribana 1x1 na cor marinho (mesma tonalidade
do corpo) composta de 97% poliéster e 3% elastano, com
largura de 2 cm acabada na peça, aplicada em anel em máquina
overlock com emenda na parte traseira. Na parte interna
(cobrindo a costura) deverá conter uma limpeza de gola através
de um galão de 1cm de largura com a mesma malha do corpo
na cor marinho. Bainha nas mangas e barra com 2cm feitas em
máquina cobertura duas agulhas. O fechamento interno (ombros,
laterais e mangas) deverão ser em máquina overloque bitola de
3mm com linha e fio na cor da peça. Na parte traseira da gola
deve ser aplicado internamente uma etiqueta contendo razão
social, CNPJ, composição do tecido, símbolos de lavagem e
tamanho. Na parte da frente no lado esquerdo próximo ao peito
deverá ser silkado a Bandeira da Prefeitura de Papanduva
(Secretaria da Educação) com 8cm de largura para os tamanhos
00 ao 10 e com 10cm de largura para os tamanhos 12 ao XG.
Na parte das costas centralizado deverá ser silkado a Bandeira
da Prefeitura de Papanduva (Governo do Município) com 19cm
de largura para os tamanhos 00 ao 10 e com 26cm de largura
para os tamanhos 12 ao XG. A grade será distribuída entre os
tamanhos: 0,2,4,6,8,10,12,14, 16, P, M, G, GG e XG. - Marca:
HF COMERCIAL

UN 2.000,00  0,0000     19,11 38.220,00

--------------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  42/2021 - PR

43/2021

42/2021

19/08/2021

Folha:  3/5

 LOTE:  1

H.F. COMERCIAL EIRELI     (6519)

2 Camiseta manga longa: Em meia malha PV anti-pilling
composição 67% Poliéster e 33% Viscose, gramatura de
165g/m² na cor marinho pantone 19-3920 TPX. A gola deverá
ser redonda em ribana 1x1 na cor marinho (mesma tonalidade
do corpo) composta de 97% poliéster e 3% elastano, com
largura de 2 cm acabada na peça, aplicada em anel em máquina
overlock com emenda na parte traseira. Na parte interna
(cobrindo a costura) deverá conter uma limpeza de gola através
de um galão de 1cm de largura com a mesma malha do corpo
na cor marinho. Punhos das mangas em ribana 1x1 na cor
marinho (mesma tonalidade do corpo) composta de 97%
poliéster e 3% elastano aplicados em anel. Bainha da barra com
2cm feitas em máquina cobertura duas agulhas. O fechamento
interno (ombros, laterais e mangas) deverão ser em máquina
overloque bitola de 3mm com linha e fio na cor da peça. Na parte
traseira da gola deve ser aplicado internamente uma etiqueta
contendo razão social, CNPJ, composição do tecido, símbolos
de lavagem e tamanho. Na parte da frente no lado esquerdo
próximo ao peito deverá ser silkado a Bandeira da Prefeitura de
Papanduva (Secretaria da Educação) com 8cm de largura para
os tamanhos 00 ao 10 e com 10cm de largura para os tamanhos
12 ao XG. Na parte das costas centralizado deverá ser silkado a
Bandeira da Prefeitura de Papanduva (Governo do Município)
com 19cm de largura para os tamanhos 00 ao 10 e com 26cm
de largura para os tamanhos 12 ao XG. A grade será distribuída
entre os tamanhos: 0,2,4,6,8,10,12,14, 16, P, M, G, GG e XG. -
Marca: HF COMERCIAL

UN 2.000,00  0,0000     24,44 48.880,00

--------------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  42/2021 - PR

43/2021

42/2021

19/08/2021

Folha:  4/5

 LOTE:  1

H.F. COMERCIAL EIRELI     (6519)

3 Descrição Blusa: Na cor cinza pantone 19-5004 TPX,
confeccionada em moletom 3 cabos (50% Poliéster 50%
Algodão) felpado, com gramatura de 350g/m². Conter bolso
frontal modelo canguru aplicado em maquina reta duas agulhas.
Punhos, gola e barra em ribana na composição 48,5% Poliéster
48,5% Algodão 03% elastano. Gola do tipo careca com 2,5 cm
de largura. Nas laterais das mangas deverá conter 1 galão
sobreposto medindo 1,2cm de largura em malha jacquard
circular 75% poliamida 25% poliéster na cor marinho
personalizado com a palavra PAPANDUVA em branco na
vertical sequencialmente, com espaçamento entre uma escrita e
outra de 1,5 a 2cm. Na parte traseira da gola deve ser aplicado
internamente uma etiqueta contendo razão social, CNPJ,
composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho. O
fechamento interno (Ombros, mangas e laterais) deverá ser em
máquina overloque bitola de 3mm com linha e fio na cor cinza.
Na frente do lado esquerdo na altura do peito deverá conter o
bordado da Bandeira da Prefeitura de Papanduva (Secretaria da
Educação) com 8cm de largura para os tamanhos 00 ao 10 e
com 10cm de largura para os tamanhos 12 ao XG. Na parte das
costas centralizado deverá ser silkado a Bandeira da Prefeitura
de Papanduva (Governo do Município) com 19cm de largura
para os tamanhos 00 ao 10 e com 26cm de largura para os
tamanhos 12 ao XG. A grade será distribuída entre os tamanhos:
0,2,4,6,8,10,12,14, 16, P, M, G, GG e XG - Marca: HF
COMERCIAL

UN 2.000,00  0,0000     63,83 127.660,00

4 Calça: Na cor marinho pantone 19-3920 TPX, confeccionada em
helanca dupla colegial (81% Poliéster 19% Algodão), com
gramatura de 290g/m². O fechamento interno (gancho, entre
pernas, laterais e aplicação do elástico de 4cm) deverão ser em
máquina overloque bitola de 3mm com linha e fio na cor
marinho. Os ganchos dianteiro e traseiro devem ser rebatidos
em máquina reta de uma agulha para reforço das costuras. As
barras deverão ter 2cm com fechamento em máquina galoneira
duas agulhas. Elástico na cintura de 4cm deverá ser rebatido em
máquina catraca com quatro agulhas. Na parte traseira deve ser
aplicado internamente uma etiqueta contendo razão social,
CNPJ, composição do tecido, símbolos de lavagem e tamanho.
A grade será distribuída entre os tamanhos: 0,2,4,6,8,10,12,14,
16, P, M, G, GG e XG. - Marca: HF COMERCIAL

UN 2.000,00  0,0000     39,87 79.740,00

Total do Fornecedor: 294.500,00

Total Geral: 294.500,00

--------------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  42/2021 - PR

43/2021

42/2021

19/08/2021

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

--------------------------------------------------------------------------
LUIZ HENRIQUE SALIBA

Prefeito Municipal